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Yttrande vid granskning av detaljplan för Slottshagen 1:1 och 1:10,  
del av Johannisborgsförbindelsen 
 
SPN 2022/1106 214 
 
Planen omfattar avsnittet öster om avloppsreningsverket enligt kartan nedan. 

 

 

 

Allmänt 
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Ny väginfrastruktur kommer inte att minska trafiken totalt sett. Trafiken kommer att öka då 

nya vägar innebär ökad vägkapacitet.  

Med dagens fossilberoende fordonsflotta ger det en negativ påverkan på miljömål som 

begränsad klimatpåverkan, levande sjöar och vattendrag, naturlig försurning och frisk luft.  

Syftet är att knyta samman Söderleden med E4 samt områden norr / öster om city och 

därmed avlasta från genomfartstrafik i centrum / Östra Promenaden. 

Den nu aktuella planen omfattar en liten del av en stor planerad ny trafikled. 

I planen behöver reserveras utrymme för framtida järnvägsspår utmed 

Johannisborgsledens norra och östra sida i detta avsnitt.  

För omställning till hållbara transporter krävs järnväg söderut från Norrköpings resecentrum 

för att avlasta biltrafik i E22-stråket via Söderköping till Kalmar. Denna järnväg har även 

betydelse för att knyta ökade godstransporter till hamnarna vid Götalands ostkust.  

 

 

Påverkan på naturen 

Inom planområdet finns naturområden av regionalt intresse.  

Dessa områden består i huvudsak av sälgar och är sekundära lövskogar med en god 

tillgång på död ved. Områdena bedöms hysa högt naturvärde motsvarande klass 2.  

 

Planförslaget kommer att påverka en många av de identifierade naturvärdesobjekten och 

skyddsvärda träden negativt genom att dessa miljöer försvinner och ersätts av gatumiljö.  

 

Väganläggningen medför även ökad störning i form av trafikrörelser, buller och belysning 

samt skapar en fysisk barriär i landskapet.  

 

För att behålla en funktionell grön infrastruktur med spridningsmöjligheter för växt och 

djurliv behöver intilliggande grönområden som inte tas i anspråk bevaras som naturmark.  

 

Kompensationsåtgärder 

Kompensation för förlust av befintliga lövskogs-, busk- och gräsmarker samt död ved anser 

Naturskyddsföreningen måste göras genom plantering av ek och blommande buskage, 

anläggning av blommande ängsmarker i solexponerade lägen samt utplacering av 

faunadepåer med död ved. 

 

Natur viktig i staden 

Grönska i staden och dess närhet har stor betydelse för biologisk mångfald, djur, natur och 

människor och som bullerdämpare och luftrenare invid en trafikled. 

När trafiken och bullret väntas öka är naturen extra viktig att behålla och i detta fall 

kompensera för beskrivet bortfall. 

 

Stefan Arrelid 



ordförande  

 

stefan.arrelid@gmail.com Tel. 072-728 20 75    

 

Information om Naturskyddsföreningen:  www.norrkoping.naturskyddsforeningen.se 

Postmottagare: Stefan Arrelid, Fjärdingstad Hestadback, 61029 Vikbolandet  
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